__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-3
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                              «23» мая 2011 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Готовский Иван Сергеевич;

2) Заиграев Анатолий Самуилович;

3) Лохтин Сергей Константинович.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 6.
Присутствуют на заседании – 3.

Заседание является правомочным.

Приглашены: Прохорцева Олеся Григорьевна.

Председатель заседания: Готовский Иван Сергеевич

Секретарь заседания: Лохтин Сергей Константинович

Повестка дня:
1) Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в апреле месяце.
2) Рассмотрение результатов плановой заочной проверки члена СРО НП «БайкалРегионПроект» по Республике Саха (Якутия) в апреле месяце.

3) Рассмотрение результатов плановой заочной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Иркутской области в апреле месяце.

По 1 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в апреле месяце:
1) Компания ООО, СС «Арбол» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО, СС «Арбол» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков № 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6 сроком – до полного устранения замечаний. По допускам 3, 10, 11 и 12 предложить заменить специалиста Сенотрусова А.В. на другого специалиста в связи с отсутствием проектного стажа от 3 лет.
2) Компания ООО «АБ, АРТ-Консалт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «АБ, АРТ-Консалт» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

3) Компания ОАО «Востсибгипрошахт» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Востсибгипрошахт» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков № 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6 сроком – до полного устранения замечаний. Вынести предписание по устранению задолженности по оплате членских взносов за 3 квартал 2010 года и 1 квартал 2011 года и отсутствия курсов повышения квалификации у 2 специалистов: Тыхеевой Е.Д. и Сбоевой Н.Б. Вынести предупреждение по просроченным с 22.04.2011 года курсов повышения квалификации у специалистов: Новобрицкого А.Б., Кульковой Т.М., Уфимцевой Г.П., Асеевой И.В., Киселева Л.С., Плахотина Ю.С., Ворошилина В.И., Бурим Б.Н., Дорогова В.А.
4) Компания ЗАО «Гипростроймост-Усть-Кут» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ЗАО «Гипростроймост-Усть-Кут» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о неправомочности передачи лицензионного программного обеспечения: AutoCAD и CREDO-DAT от компании ООО «НПО ГеоМостПроект». Направить компании ЗАО «Гипростроймост-Усть-Кут»  письменное предупреждение о необходимости заключить договор на специалиста Перфильеву И.В. на повышение квалификации по курсам ГО и ЧС до июля 2011 года.

5) Компания ООО «ТПО «Иркутскархпроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «ТПО «Иркутскархпроект» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение на устранение замечаний по отсутствию курсов повышения квалификации у Антипиной А.С.
6) Компания ООО «Иркутская электротехническая компания» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Иркутская электротехническая компания» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

7) Компания ОАО «Иркутский Промстройпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Иркутский Промстройпроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

8) Компания ОАО «Иркутскэнерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Иркутскэнерго» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

9) Компания ООО «ИЦ «Иркутскэнерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «ИЦ «Иркутскэнерго» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

10) Компания ООО «Роспроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Роспроект»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие всех допусков сроком – до полного устранения замечаний в связи с отсутствием страхования гражданской ответственности на 2011 год.
11) Компания МУ «Управление капитального строительства» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания МУ «Управление капитального строительства» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

12) Компания ООО «Фирма ТРАНСПРОЕКТ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Фирма ТРАНСПРОЕКТ» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

13) Компания ООО «Энергия М» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Энергия М» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

14) Компания ЗАО «Диас» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ЗАО «Диас»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков № 1.2, 3, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.6, 6.4, 6.6, 6.11, 6.12, 8, 12 сроком – до полного устранения замечаний в связи с прекращением трудовой деятельности трех специалистов и прекратить действие допуска № 13 в связи трудоустройством по совместительству генерального директора в компании (основное место работы в г. Красноярск).
По 2 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки члена СРО НП «БайкалРегионПроект» по Республике Саха (Якутия) в апреле месяце:

1) Компания ООО АКБ «Главстройпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО АКБ «Главстройпроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

По 3 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой заочной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Иркутской области в апреле месяце

1) Компания ООО «Лензолотопроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Лензолотопроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

2) Компания ООО «Вектор» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Вектор» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

3) Компания МУП «Архитектура и градостроительство» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании МУП «Архитектура и градостроительство»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков № 1.1, 1.2, 1.3, 2, 4.2, 4.3, 4.4, 5.2, 5.3, 5.6, 8, 11 сроком – до полного устранения замечаний в связи с прекращением трудовой деятельности трех специалистов и прекратить действие допуска № 13 в связи отсутствием у генерального директора компании стажа работы в проектной деятельности и курсов повышения квалификации. Вынести предписание по устранению задолженности по оплате членского взноса за 1 квартал 2011 года и отсутствия курсов повышения квалификации у Давыдовской Л.Ф.
4) Компания ООО ПКФ «Желдорстройпроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  3 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО ПКФ «Желдорстройпроект»  на рассмотрение и утверждение Правления. Направить компании ООО ПКФ «Желдорстройпроект» письменное предупреждение о необходимости решить вопрос об отсутствии ведущего архитектора в штате компании.

Подписи:
Председатель                         ________________      И.С. Готовский
Секретарь                                ________________      С.К. Лохтин
PAGE
5